זוהי עבודת הלבנים בזמן הזה – הכנה לביאת משיח צדקנו!

א.י.י. א.י.י.

## רבי משה אבן חביב מרדכי קימלמן (ב')

רבי משה בן ר' שלמה אבן חביב (מעתיק: רמא"ח) נולד בשנת ה'ת"י"ד (1654) והלך לבית עולמו בשנת ה'תנ"ו (1696). נולד תחילה בסלוניקי, כנצר לבעל "נימוקי יוסף", ר' יוסף חביבא, וקרוב לר' יעקב אבן חביב, בעל ה'עין יעקב', ולמהרל"ב"ח. זמן מה התגורר בקושטא ושימש כראש הישיבה שייסד שם אחד מעשירי העיר, משה בן יעיש. על פי בקשת אותו עשיר, עלה רמא"ח בשנת ה'תכ"ט (1669) (בהיותו בן חמש-עשרה, כלומר שבגיל צעיר יותר היה רה"י) לירושלים, והחל ללמוד בישיבת הר"י חאגיז שנחמכה גם-כן ע"י משה בן יעיש הנזכר. כבר מגיל זה נמנה רמא"ח בין חכמי ירושלים ונשא ונתן עם רבנים כ"פרי חדש", "מחנה אפרים", וראש ישיבתו, הר"י חאגיז, שאף נתן לו את ביתו לאישה. בזמן ההוא משל בירושלים מושל רשע שהטיל מסים כבדים על היהודים, עד אשר נאלצו רמא"ח וכמה חכמי נוספים להימלט לרמלה לכמה שנים. בשנים הבאות שימש רמא"ח כשד"ר שהסתובב בתורכיה והגלילות עד אשר נבחר כראשל"צ בשנת ה'תמ"ט (1689), אך כיהן במשרה זו שבע שנים בלבד עד לפטירתו בגיל ארבעים ושתיים.

רמא"ח המשיך את מלחמתו של רבו, ר"י חאגיז, בשבתאים בקנאות רבה. מעולם לא האמין בגדולות ונפלאות שהיו מספרים על ש"צ, ובספרו "כפות תמרים" פירש את דברי הראב"ד בהלכות לולב "והופיע רוח הקודש בבית מדרשנו", שזו היא לשון גוזמא, וסיים ששאם יאמר פוסק אחד בשמועה על-פי רוח הקודש – לא בשמים היא.

ספרו המפורסם ביותר של רמא"ח הוא "גט פשוט" – ספר יסוד בדיני גיטין, וצוטט רבות, בקיצור נמרץ, ע"י ה"פתחי תשובה". בדיני עגונות בהם התמחה גם-כן (ושהיו נפוצים, לצערנו, באותם זמנים), כתב את "עזרת נשים", והחלקים מספר השו"ת שלו ששרדו תחת "שו"ת מהר"ם אבן חביב" דנים בדיני עגונות. החיד"א כתב שרוב תשובותיו טבעו בים, אך לפני כמאה שנה (ה'תרס"ז - 1907) התגלו קבצי תשובות נוספים שהודפסו ע"י ר' שלום הדאיה תחת השם "קול גדול". בנוסף, מצאנו כחמש עשרה מתשובותיו בשו"ת גינת ורדים (או"ח כלל א, סי' יג, ועוד) ובעוד כמה ספרים נידחים. לפני כעשרים שנה, גאל מכוון ירושלים את פירושו על מסכתות הירושלמי; ברכות, פאה ודמאי (ואין להתבלבל בינו לבין ר' משה מרגלית שחיבר פירוש בשם דומה על הירושלמי זרעים, נזיקין ומועד).